

**A.Li.Sa.**  
**AZIENDA LIGURE SANITARIA DELLA REGIONE LIGURIA**  
C.F. / P. IVA 02421770997

**DELIBERAZIONE N. 136 DEL 9.11.2017**

**OGGETTO:** Contributi per la modifica degli strumenti di guida e per l'adattamento dell'autoveicolo di persone disabili – L. 104/92 e L.R. 14/2008 – 3° trimestre 2017. Integrazione deliberazione n. 84 del 7/8/2017.

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

**VISTA** e richiamata la L.R. 29.7.16 n. 17 di Istituzione dell'Azienda Sanitaria della Regione Liguria (A.Li.Sa.) e di indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e socio-sanitaria;

**VISTA** la deliberazione di Giunta Regionale n. 228 del 24/3/2017, con la quale, in particolare, si attribuisce ad A.Li.Sa, in relazione alle funzioni e responsabilità di cui all'art. 3, comma 4 della citata L.R. n. 17/2016, la gestione e l'assegnazione dei finanziamenti per la concessione dei contributi per la modifica degli strumenti di guida e per l'adattamento dell'autoveicolo di persone disabili (L. 104/92 e L.R. 14/2008);

**DATO ATTO** che con il decreto dirigenziale regionale n. 2734 dell'8/6/2017 è stata impegnata favore di A.Li.Sa. la somma di € 26.695,82 e con successivo provvedimento di liquidazione n. 2683 del 4/7/2017 è stata liquidata la stessa somma per soddisfare le richieste di contributi da parte delle AA.SS.LL. per l'anno 2017;

**VISTA** altresì la deliberazione di Giunta Regionale n.1451 del 14/11/2008 che approvava le nuove procedure per l'erogazione dei contributi per la modifica degli strumenti di guida e per l'adattamento dell'autoveicolo contenute nel documento ad essa allegato e predisposte dalla Regione a seguito della L.R. n. 14/2008;

**PRESO ATTO** che, in base alle suddette procedure, le seguenti AA.SS.LL. hanno presentato le richieste di contributi relative al 3° trimestre 2017 per la somma totale di € 9.644,41 così suddivisa:

A.S.L. 1	€	769,60
A.S.L. 3	€	5.405,37
A.S.L. 5	€	3.469,44
<hr/>		
TOTALE	€	9.644,41

VISTA inoltre la deliberazione n. 84 del 7/8/2017 relativa alle richieste di contributi del 1° e del 2° trimestre 2017;

CONSIDERATO necessario integrare la suddetta deliberazione con l'indicazione precisa dell'importo di € 1.182,60 da erogare alla A.S.L. 5, importo già comunque ricompreso nel totale destinato a soddisfare i contributi richiesti per il 1° e 2° trimestre 2017, ma che nello specifico era stato omesso per mero errore materiale;

RIENUTO pertanto di erogare la somma totale di € 9.644,41 per soddisfare le richieste di contributi da parte delle AA.SS.LL sopra indicate per il 3° trimestre 2017;

RITENUTO altresì di erogare la somma di € 1.182,60 a favore della A.S.L. 5 relativamente al 1° trimestre 2017, già ricompresa nella somma totale di € 16.567,72 di cui alla deliberazione n. 84 del 7/8/2017 relativa ai contributi per il 1° e 2° trimestre 2017;

## DELIBERA

1. per quanto più estesamente esposto in narrativa e qui integralmente richiamato, quale parte integrante e sostanziale, di erogare la somma totale di € 9.644,41 a valere sulla autorizzazione di spesa n. 400/2017, per soddisfare le richieste di contributi per la modifica degli strumenti di guida e per l'adattamento dell'autoveicolo relative al 3° trimestre 2017, a favore delle seguenti AA.SS.LL. per i relativi importi totali come di seguito specificato:

A.S.L.1	€	769,60
A.S.L.3	€	5.405,37
A.S.L. 5	€	3.469,44
<hr/>		
TOTALE	€	9.644,41

2. di dare atto di modificare l'indicazione dell'autorizzazione di spesa di cui alla deliberazione n. 84 del 7/8/2017 con il n. 400/2017, indicata con il n. 300/2017 per mero errore materiale;
3. di integrare la deliberazione n. 84 del 7/8/2017 con l'indicazione della somma di € 1.182,60 a favore della A.S.L. 5, omessa per mero errore materiale e di procedere pertanto all'erogazione della

stessa a valere sull'autorizzazione di spesa n. 400/2017, per soddisfare la richiesta di contributi per la modifica degli strumenti di guida relativa al 1° trimestre 2017;

4. di pubblicare il presente provvedimento sull'albo pretorio on-line di A.Li.Sa;
5. di dare atto che il presente provvedimento è composto di n. 3 pagine.

  
**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

(Dott. G. Walter Locatelli)

Parere favorevole formulato ai sensi del D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. per la formulazione delle decisioni del Commissario Straordinario

**IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO**

(Dott.ssa Laura Lassalaz)

  
**IL DIRETTORE SANITARIO**

(Dott. Sergio Vigna)

  
**IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO**

(Dott.ssa Enrica Orsi)

